
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Сибирский государственный университет физической культуры и спорта» 
(ФГБОУ ВО СибГУФК) 

ПРИКАЗ 

22 декабря 2023 г. № 182-ДУ 

Омск 

отдел документационного обеспечения 

О проведении государственной итоговой аттестации 
обучающихся магистратуры (заочная форма обучения) 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 29.06.2015 № 636 (в редакции от 27.03.2020) «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать государственные экзаменационные комиссии (далее - ГЭК, 

комиссия) по следующим основным профессиональным образовательным 

программам высшего образования - программам магистратуры (заочная 

форма обучения) в следующем составе: 

1.1. 49.04.01 Физическая культура, профили 

обеспечение физической культуры и спорта, Управленческая 

деятельность в сфере физической культуры 

Председатель ГЭК: Николаев Н.Н., директор Бюджетного учреждения 

Научно-методическое 

Омской области дополнительного образования 

олимпийского резерва «Академия велоспорта». 

«Спортивная школа 



2 

Члены комиссии: 

- Заместитель председателя ГЭК: Ивко И.А., заведующий кафедрой 

теории и методики гимнастики, канд. пед. наук, доцент; 

- Арбузин И.А., проректор по учебной работе, доцент кафедры теории 

и методики футбола и хоккея, канд. пед. наук, доцент; 

- Чусовитина О.М., декан факультета заочного обучения и 

дополнительного образования, канд. пед. наук, доцент; 

- Барбие И.А., старший инструктор-методист Бюджетного учреждения 

Омской области дополнительного образования «Спортивная школа «Красная 

звезда»; 

Бернатавичюс Д. А., директор Бюджетного учреждения 

дополнительного образования г. Омска «Спортивная школа 

А.В. Кожевникова». 

Секретарь комиссии: Елкина М.В., доцент кафедры общественных и 

гуманитарных дисциплин, канд. филол. наук, доцент. 

1.2. 49.04.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в 

состоянии здоровья (адаптивная физическая культура), профили 

Спортивная подготовка для лиц с отклонениями в состоянии здоровья, 

включая инвалидов, Физическая реабилитация 

Председатель ГЭК: Ахмедов В.А., заведующий кафедрой медицинской 

реабилитации центра повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки Федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Омский 

государственный медицинский университет», д-р мед. наук, профессор. 

Члены комиссии: 

- Заместитель председателя ГЭК: Таламова И.Г., заведующий кафедрой 

теории и методики адаптивной физической культуры, канд. биол. наук, 

доцент; 

- Колмогорова Н.В., проректор по научной работе, доцент кафедры 

педагогики и психологии, канд. пед. наук, доцент; 



3 

- Ещенко С.Н., директор Бюджетного учреждения Омской области 

«Омский областной специализированный спортивный центр 

Паралимпийской и Сурдлимпийской подготовки»; 

- Лавриненко И.А., заведующий физиотерапевтическим отделением 

Бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Городской 

клинический перинатальный центр», канд. мед. наук; 

- Колесникова И.В., начальник отдела спорта и антидопингового 

обеспечения управления физической культуры, спорта и антидопингового 

обеспечения Министерства по делам молодежи, физической культуры и 

спорта Омской области. 

Секретарь комиссии: Мусралинова А.Х., преподаватель кафедры 

теории и методики адаптивной физической культуры. 

1.3. 49.04.03 Спорт, профили Научно-методическое сопровождение 

спорта, Спорт и система подготовки спортсменов 

Председатель ГЭК: Николаев Н.Н., директор Бюджетного учреждения 

Омской области дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Академия велоспорта». 

Члены комиссии: 

- Заместитель председателя ГЭК: Ивко И.А., заведующий кафедрой 

теории и методики гимнастики, канд. пед. наук, доцент; 

- Шалаев О.С, ректор, доцент кафедры теории и методики спортивных 

игр, канд. пед. наук, доцент; 

- Колмогорова Н.В., проректор по научной работе, доцент кафедры 

педагогики и психологии, канд. пед. наук, доцент; 

- Морозан О.В., начальник методического отдела Бюджетного 

учреждения Омской области дополнительного образования «Спортивная 

школа олимпийского резерва «Сибирский нефтяник»; 

- Козлов О.Н., заместитель директора Бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования города Омска «Дом юных 

техников им. Ю.А. Гагарина». 



4 

Секретарь комиссии: Елкина М.В., доцент кафедры общественных и 

гуманитарных дисциплин, канд. филол. наук, доцент. 

2. Секретарям ГЭК Елкиной М.В., Мусралиновой А.Х. подготовить 

договоры на оказание услуг в качестве председателя (члена) ГЭК и 

предоставить подписанные председателями (членами) ГЭК договоры в 

финансово-экономическое управление не позднее даты проведения первого 

государственного аттестационного испытания. 

3. Утвердить расписание государственных аттестационных испытаний. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника учебно-

методического управления Константинова Д.В. 

Основание: проект приказа начальника учебно-методического 

управления Константинова Д.В. 

Ректор О.С. Шалаев 


